
 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem | Podmokelská 1/15, 400 07 Ústí nad Labem 
T +420 472 704 800 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

 
 

 
 

 
 

 
Ze dne/doručeno dne:  11.2 2024 / 19. 2.2024 
Naše č. j.: NPU-351/15594/2024 
Vyřizuje: Mgr. Alena Sellnerová 
Spisový znak: 186 
Místo, datum: Ústí nad Labem, 23.2.2024 

 
 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
- stav objektu bývalého koupaliště Milax, ul. Pražská – MPZ Česká Kamenice 

Vážený pane, 
 

konstatujeme, že v žádosti nejsou uvedeny parcely, kterých se žádost týká. Domníváme se, že se 
jedná o následující pozemky v průmyslovém areálu u ulice Pražské: p. č. 686/2 (bývalý bazén), p. č. 
686/4 (plocha kolem bazénu), p. č. 686/1 (plocha západně od bývalého koupaliště), p. č. 688/3 
(plocha na jihu areálu bazénu, u hlavní komunikace (ulice Pražská)). Všechny tyto pozemky leží 
v městské památkové zóně Česká Kamenice (r. č. ÚSKP 2164). 

Konstatujeme, že plocha těchto parcel je při přímém pohledu z ulice vizuálně nepřístupná – skrytá za 
vysokým bedněným plotem. Při pohledu od východu, z vyvýšeného místa, je na parcelách staveništní 
rum a vegetace. 

V roce 2006 jsme souhlasili se záměrem výstavby sportoviště na p. p. č. 686/2, 686/4, 688/1, 284/2 
podle zjednodušené projektové dokumentace vypracované Milanem Drdkem, viz písemné vyjádření 
č. j. NPÚ-51/k 7216/2006/PP/PNP-Se. V roce 2017 (pod č. j. NPU-351/44608/2017) jsme se kladně 
vyjádřili k umístění čtveřice kontejnerů na popel na p. p. č. 686/1. V roce 2016 k vedení optického 
kabelu, rovněž na p. č. 686/1 (č. j. NPU-351/k 31185/2016/PP/OG-Se). 

K předmětu žádosti uvádíme: 

- NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem nevydává závazná stanoviska dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ani nerozhoduje o nakládání se stavební sutí.  

- Není nám známo, že by závazné stanovisko k zavezení koupaliště nebo k deponováni suti 
bylo vydáno, 

- K zavezení koupaliště ani ke skládce suti nebylo vydáno písemné vyjádření dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

- Není nám známo, zda byl stavebně historický průzkum vyhotoven, NPÚ ÚOP v Ústí nad 
Labem tento průzkum nerealizoval. 

 
S pozdravem 
                                                             PhDr. Petr Hrubý                           
                                                                                                                                                      ředitel 


